## Universitätsbibliothek Paderborn

### **V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Opera Omnia Ascetica**

Aucta Duobus Opusculis De Effectibus, Fructu, Et Applicatione Sanctissimi  
Missæ Sacrificii, Et De Sublimitate Perfectionis Religiosæ. Catalogum  
Tractatum Asceticorum Omnium Vicina Post Dedicacionem Pagina  
Indicabit

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Fasciculus Exercitiorum Et  
Considerationum, De Præcipuis Veritatibus Christianæ Fidei Et Sapientiæ -  
Ad efformationem Christianæ vitæ, consecutionem salutis æternæ  
collectus: & usui accommodatus

**Druzbicki, Kaspar**

**Ingolstadii, 1732**

**VD18 90066332**

Pars IV. Erga Deum amandum & reverendum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45396**

de factis & operibus  
extra & te  
le huius  
no, f  
o eor  
s; Ex  
n def  
n resol  
quia in  
um dir  
e singu  
a fit etia  
c possit  
Dei, qu  
& conle  
te, de  
à De  
us, qu  
tibus  
ralitate  
am suar  
inam, in  
ignora  
vel per  
fructib  
ne priv

P R A X I S.

Domine Deus noster : qui Præfens habitare in nobis, pro tuâ ineffabili Bonitate, non tantum diligis, sed etiam delectaris : fructusque hujus Præfentie tuæ in nobis liberalissime multiplicas : da nobis copiosum gratiæ tuæ auxilium, ut per ejus opitulationem, & tuâ Præfentiâ digni, & fructibus ejusdem Præfentie tuæ pleni esse mereamur.

EXERCITIORUM

P A R S VI.

Erga DEUM amandum & reverendum,

EXERCITIUM I.

De Necessitate, Æquitate, Utilitate, Amoris, ac Reverentiæ erga Deum.

Statue te coram Deo, summo, immenso, infinito per hæc omnia, quæcunque bene cogitari possunt de ipso : te verò vilissimum vermiculum, ejus tamen opus manuum, illi per omnia obligatissimum ; quàm condignissimè affici :

G: D...  
Sicut  
oper: ...  
Tom II  
N. V  
57

affici: quod ut prævaleas; desidera, con  
postula, perfice.

2. Inter has Affectiones, quibus præcipue  
Hominem (& omnem Creaturam, Rationali  
inprimis) erga Deum condignè affici oportet  
omnino sunt duæ: nimirum Amor & Reveren  
tia. Sive Amor reverens, & Reverentia amant  
Deum.

3. Hujus sive duplicis, sive unius ex duabus  
conflatae Affectionis erga Deum, in omni Homi  
ne (& Creatura) est summa Necessitas, summa  
æquitas, seu obligationis congruitas, summa  
litas.

4. Necessitas amandi & reverendi Deum  
tanta nobis incumbit hominibus, quantum  
incumbit necessariumque est cuilibet nostro  
Hominem esse. Imò verò, magis, & locum  
quidem magis, incumbit nobis illud, quam illud  
Ut enim Homo sit, vel existat, nihil cogit,  
que cogere potest: sed est totum hoc, solius  
beræ Voluntatis Dei Creatoris, quem ad Cre  
tionem alicujus Creaturæ, nulla simpliciter  
git Necessitas, nisi sola ejus Voluntas: at ve  
ut Homo Deum amet, ac reveratur; hoc ex  
atque cogit, ipsa Hominis Essentia, & Existenti  
ita ut præstet non esse Hominem, quam non amari  
ri, & non revereri, ab illo Deum: quod Dominus  
JESUS asseruit de Juda proditore: quia  
*Mat. 26. 24.* *lius erat ei si natus non fuisset.*